
 - 1 

- 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  
 

 

 

 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

Společnost: Dostihový spolek, a.s. 

Sídlo: Pražská 607, 530 02 Pardubice 

IČ: 481 551 10 

DIČ: CZ 481 551 10 

   

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, Oddíl B, vložka 918 

Zastoupena: Martin Korba, místopředseda představenstva a výkonný ředitel 

dále jen: Dostihový spolek  

   

a   

   

Společnost: VLTAVA LABE MEDIA a.s. 

Sídlo: U Trezorky 921/2, Jinonice, Praha 5 

Vedená: U Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 94672 

IČ: 01440578 

DIČ: CZ 01440578 

  

  

Zastoupena: Michal Klíma, předseda představenstva, Vít Nantl, člen představenstva 

dále jen: Partner  

 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy  

 
1) Předmětem smlouvy je definování podmínek, pravidel a vzájemných práv a povinností plynoucích 

ze spolupráce Dostihového spolku a Partnera na akcích v rámci dostihové sezóny 2017, tj. od 1. 
května 2017 do 21. října 2017. 

 
2) Dostihový spolek prohlašuje, že je pořadatelem dostihů a jiných sportovních a kulturních akcí (dále 

též jen „Akce“) a že je oprávněn v souvislosti s pořádáním Akcí tuto smlouvu uzavřít. 
 

3) Partner je podnikatelem zabývajícím se především vydavatelstvím, nakladatelstvím a polygrafickou 
výrobou. V rámci své podnikatelské činnosti Partner mimo jiné vydává soubor regionálních deníků 
pod zčásti společným označením Deník (dále též jen „Deník“). 

 
 
 
 

Článek II. 
Závazky smluvních stran 

1) Závazkem Dostihového spolku je: 

a) Umístit 2 ks (2x1m) plošné reklamní tabule o celkové velikosti 4 x 1 m v prostoru cílové roviny 
během všech dostihových dní pořádaných Dostihovým spolkem v době platnosti smlouvy; 



 - 2 

- 

dostihové dny pořádá Dostihový spolek ve dnech: 8. května, 27. května, 10. června, 24. června, 
29. července, 19. srpna, 9. září, 7. října, 8. října a 21. října 2017. 

 
b) Umístit 1 ks plošné reklamní tabule o rozměrech 2 x 1 m v prostoru paddocku během všech 

dostihových dní pořádaných Dostihovým spolkem v době platnosti smlouvy. 
 

Náklady na výrobu veškerých reklamních tabulí nese Partner. Reklamní tabule nesmí být 
v rozporu s veřejným pořádkem nebo dobrými mravy a musí být určena k propagaci Partnera. 
Nebude-li tuto podmínku splňovat, má Dostihový spolek nárok na stornopoplatek v hodnotě 
100% obvyklé ceny za umístění obdobných reklamních tabulí. 

 
c) Umístit logo Deníku v dostihových programech vydávaných Dostihovým  spolkem od 8. května do 

21. října 2017 včetně, dle podkladů dodaných Partnerem v požadovaném formátu a rozlišení. 
 

d) Zajistit reklamní prostor na tribuně D, lóže 206 /s kapacitou 40 osob/ během těchto dostihových 
dnů: 27. května, 24. června, 19. srpna, 9. září a 8. října 2017. 
 

e) Vyhradit pro Partnera prostor v areálu závodiště pro umístění promostánku o velikosti 3x3m na 
akcích v rámci dostihové sezóny 2017. 
 

2) Závazkem PARTNERA je: 
a) Uveřejnit 9 krát inzerát o velikosti 1/6 strany (2 standardní sloupce x 202 mm) v Deníku. Inzeráty 

budou zveřejněny ve vydáních: 
 

Zahajovací dostihový den čtvrtek 04. 5. 2017 

1. kvalifikace na VPsČP čtvrtek 25. 5. 2017 

Zlatý pohár předsedy PS PČR čtvrtek 08. 6. 2017 

2. kvalifikace na VPsČP čtvrtek 22. 6. 2017 

Letní dostihový den čtvrtek 27. 7. 2017 

3. kvalifikace na VPsČP čtvrtek 17. 8. 2017 

4. kvalifikace na VPsČP čtvrtek 07. 9. 2017 

127. Velká pardubická s ČP čtvrtek 05. 10. 2017 

Závěrečné dostihy čtvrtek 19. 10. 2017 
    
 

Podklady ke zveřejnění inzerátu Dostihový spolek dodá nejméně deset (10) dní před prvním 
zveřejněním zasláním do inzertního oddělení Partnera.  

 
b) Uveřejnit logo 127. Velké pardubické s Českou pojišťovnou (dále jen „VPsČP“) ve zpravodajství 

ve dnech: 
 

1. kvalifikace na VPsČP pátek 26. 5. 2017 

2. kvalifikace na VPsČP pátek 23. 6. 2017 

3. kvalifikace na VPsČP pátek 18. 8. 2017 

4. kvalifikace na VPsČP pátek 08. 9. 2017 

126. Velká pardubická s ČP pátek 06. 10. 2017 

126. Velká pardubická s ČP pondělí 09. 10. 2017 
 
 
c) Uveřejnit redakční celostranu jako pozvánku na všechny kvalifikace na 127. Velkou pardubickou 

s Českou pojišťovnou, dále potom na 127. Velkou pardubickou s Českou pojišťovnou a 
závěrečné dostihy ve vydáních ve dnech: 

Zahajovací dostihy čtvrtek 04. 5. 2017 

1. kvalifikace na VPsČP čtvrtek 25. 5. 2017 



 - 3 

- 

2. kvalifikace na VPsČP čtvrtek 22. 6. 2017 

3. kvalifikace na VPsČP čtvrtek 17. 8. 2017 

4. kvalifikace na VPsČP čtvrtek 07. 9. 2017 

126. Velká pardubická s ČP čtvrtek 05. 10. 2017 
 
d) Inzeráty otištěné na základě článku II. odst. 2 písm. a) a b) budou propagovat Akce. Pokud 

nebude tato podmínka splněna, je Partner oprávněn inzerát nezveřejnit a účtovat Dostihovému 
spolku storno poplatek ve výši 100% obvyklé ceny inzerátu.  
 

e) Inzeráty uveřejní Partner v obsahové a grafické podobě určené Dostihovým spolkem; nebude-li 
mít Partner ve výše uvedených termínech k dispozici volnou barevnou inzertní plochu, je 
oprávněn uveřejnit inzeráty v černobílém provedení.  
 

f) Zveřejňování inzerce se jinak řídí Všeobecnými obchodními podmínkami vydavatelství VLTAVA-
LABE-PRESS, a.s., tedy Partnera; Dostihový spolek potvrzuje, že je mu obsah těchto podmínek 
znám a že je v písemném vyhotovení převzal při podpisu této smlouvy. 

 
3) Pokud jedna ze smluvních stran své závazky z jakéhokoliv důvodu ve sjednaném termínu nesplní, 

bude provedeno finanční vyrovnání na základě řádné fakturace obvyklé ceny totožných služeb u té 
smluvní strany, která bude fakturovat. Pro tento případ je smlouva pokládána oběma stranami za 
řádnou objednávku placených služeb. 

 
 

Článek III.  
Cena a platební podmínky 

1) Celková smluvní cena za plnění Dostihového spolku poskytnutá ve prospěch Partnera je dohodou 
stran stanovena 250.000,- Kč plus 21 % DPH (v případě změny sazby DPH bude upraveno dle 
aktuální výše) ve výši 52.500,- Kč, tj. celkem 302.500,- Kč (slovy: Tři sta dva tisíc pět set korun 
českých).  

 
2) Celková smluvní cena za plnění Partnera poskytnutá dle této smlouvy ve prospěch Dostihového 

spolku je dohodou stran stanovena 250.000,- Kč plus 21 % DPH (v případě změny sazby DPH bude 
upraveno dle aktuální výše) ve výši 52.500,- Kč, tj. celkem 302.500,- Kč (slovy: Tři sta dva tisíc pět 
set korun českých). 

 
3) Faktury vystavené vzájemně smluvními stranami na základě ustanovení odst. 1) a 2) tohoto článku 

budou obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 o dani z přidané 
hodnoty a budou zřetelně označeny poznámkou ”NEPROPLÁCET - VZÁJEMNÝ ZÁPOČET”. 

 
4) Ceny za plnění budou uhrazeny vzájemným zápočtem. 
 
5) K ceně plnění bude připočteno DPH ve výši podle účetních předpisů platných ke dni zdanitelného 

plnění. Pokud vzhledem k rozdílné výši sazeb DPH dojde k vystavení faktur s rozdílnou částkou 
celkové ceny plnění dle této smlouvy (v úvahu se bere částka včetně DPH), bude provedeno 
vzájemné vyrovnání rozdílu, a to ke dni 31. 10. 2017, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto 
jinak. Rozdíl ve výši vzájemných závazků musí strana povinná uhradit na účet druhé smluvní strany 
do 14 dnů ode dne doručení vyúčtování, a to bezhotovostním převodem na účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy. Stranou povinnou je strana, které byla vyšší částka fakturována. 

 
Článek IV. 

Kontaktní osoby 
 
Vzájemnou koordinaci spolupráce obou smluvních stran bude zajišťovat na straně Partnera: Mgr. Imrich 
Dioszegi, telefon 736 521 910, adresa VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., Kladská 17/44a, 500 03 Hradec 
Králové, mail: imrich.dioszegi@denik.cz.  
Na straně Dostihového spolku: Bc. Kateřina Anna Nohavová, tel. 777 065 388, adresa Dostihový 
spolek, a.s., Pražská 607, 530 02 Pardubice, mail: press@pardubice-racecourse.cz. 



 - 4 

- 

 
 

Článek V. 
Platnost smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. Jsou-li data podpisu jednotlivými 
stranami odlišná, pak nabývá platnosti a účinnosti dnem pozdějšího podpisu. 

 
2) Vztah vzniklý na základě této smlouvy končí dnem, kdy je oběma smluvními stranami splněn 

předmět smlouvy a závazky stran vyplývající z této smlouvy jsou vzájemně vyrovnány. 
 
3) Nesplní-li některá ze smluvních stran svůj závazek vyplývající z této smlouvy ani v náhradní 

přiměřené lhůtě stanovené druhou smluvní stranou, nebo porušuje-li některá smluvní strana 
opakovaně smlouvu způsobem, který je druhou smluvní stranou oprávněně vnímán jako závažný, je 
smluvní strana dotčená porušením smlouvy oprávněna od této smlouvy po písemné výzvě, v níž 
stanoví lhůtu k nápravě ne kratší než 14 dní odstoupit písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně. Nárok na náhradu způsobené škody není odstoupením od smlouvy dotčen. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1) Veškeré případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami a podepsaných zástupci obou smluvních 
stran. 

 
2) Smluvní strany prohlašují, že mají plnou právní způsobilost k uzavření této smlouvy podle 

příslušných právních předpisů a nejsou jim známy žádné okolnosti, které by bránily podpisu této 
smlouvy. 
 

3) Poskytne-li některá ze smluvních stran druhé smluvní straně plnění podle této smlouvy s vadami 
nebo neposkytne-li je do skončení Akcí vůbec, vznikne druhé smluvní straně právo na přiměřenou 
slevu z odměny. Právo na slevu lze uplatnit nejpozději do jednoho roku od uzavření této smlouvy 
bez ohledu na to, kdy byla zjištěna vada, pro niž má být sleva poskytnuta, případně zda a kdy byla 
tato vada oznámena druhé smluvní straně. 

 
4) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží jeden výtisk. 

 
5) Bude-li v budoucnu některé z ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, pak si strany sjednávají, 

že neplatným je pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za 
nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy a zavazují se toto 
ustanovení nahradit jiným, platným, které se obsahově nejvíce blíží zamýšlenému účelu. 

 
6) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně důvěrných a utajovaných podkladů a 

informací, jakož i ohledně obsahu této smlouvy, vzájemné spolupráci a poměrech druhé smluvní 
strany, o kterých se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy a které by mohly druhé smluvní 
straně v případě zveřejnění způsobit újmu. 

 
7) Smluvní strany se seznámily s celým obsahem smlouvy a prohlašují, že byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni, ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek.  

 
8) Tato smlouva se řídí českým právem. Pokud není ve smlouvě sjednáno jinak, platí v ostatním 

ustanovení občanského zákoníku v platném znění. 
 
9) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřená 

na dobu určitou do 31. října 2017. 
 
 
V Pardubicích dne   10.4.2017   V Hradci Králové dne     10.4.2017 



 - 5 

- 

 
 
 
 
________________________   _______________________ 
Dostihový spolek, a.s.    VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. 
Martin Korba      …………………………….    

         

 


